
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quinta-feira

4 de Dezembro de
2025

Edição Nº 00407

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE EXTRATOS Nº 172, de 4 de Dezembro de 2025

Aviso de Licitação Nº 117, de 4 de Dezembro de 2025

Aviso de Licitação Nº 118, de 4 de Dezembro de 2025

 

EDIÇÃO Nº
00407



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00407 - Quinta-feira, 4 de Dezembro de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE EXTRATOS Nº 172, de 4 de Dezembro de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
115/2025 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 172/2025.

Processo Administrativo: 187/2025.
Contrato: 172/2025.
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
BERNARDO SAYÃO, Estado do Tocantins, CNPJ
13.055.273/0001-85, situada na Av. Miguel Andrade Batista nº 972,
Centro, na cidade de Bernardo Sayão – TO, CEP: 77.755-000.
Contratada: DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES
DOMESTICA LTDA inscrita no CNPJ: nº: 31.170.141/0001-86 com
endereço na Avenida Bernardo Sayão Nº 2048 CEP: 77.760-000 no
Centro De Colinas Do Tocantins – TO, E-mail: 
lavorlicitacao@gmail.com, Telefone: (63) 9 9111-4641 neste ato
representado por seu sócio  o senhor BRUNO PABLO MAIONE
LAVOR, brasileiro, empresário, nascido em 30 de maio  de 2006,
devidamente inscrito no CPF: 066.474.441-90 residente e
domiciliado na Rua  Raimundo Pereira dos Santos Nº 405 Setor Sul
em Colinas do Tocantins CEP 77.760- 000.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais
de consumo para as festividades nos serviços ofertados pelo
CRAS em comemoração ao natal sendo, ENFEITES
NATALINOS E DECORAÇÕES NATALINAS.
Prazo de Vigência: 04/12/2025 até 31/12/2025.
Valor Total: R$: 8.522,48 (oito mil quinhentos e vinte e dois reais
quarenta e oito centavos).
Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.
Bernardo Sayão –TO, 04 de dezembro de 2025.
                        ELISZÂGENALA ALVINO DA SILVA ANTUNES
                              Secretaria Municipal de Assistência Social

Aviso de Licitação Nº 117, de 4 de Dezembro de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 117/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Assistência Social
em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo
ser selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de materiais de consumo (produtos e utensílios de maquiagem)
destinados a atender às necessidades do Curso de Maquiagem
ofertado pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Bernardo
Sayão – TO, voltado aos beneficiários do Cadastro Único e do
Programa Bolsa Família, conforme especificações, quantidades e
condições estabelecidas no Termo de Referência. No Exercício de
2025. – TO.
Edital encontra-se no site www.bernardosayao.to.gov.br /portal da
transparência a partir do dia 05/12/2025.
Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,
e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 04 de dezembro  de 2025.
                  ELISZÂGENALA ALVINO DA SILVA ANTUNES
                               Secretaria Municipal de Assistência Social

Aviso de Licitação Nº 118, de 4 de Dezembro de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 118/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Assistência Social
em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo
ser selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Contratação de instrutor (pessoa física ou jurídica)
especializado na área de maquiagem, para ministrar curso de
capacitação em maquiagem destinado aos beneficiários do Cadastro
Único e do Programa Bolsa Família do Município de Bernardo Sayão
– TO, com o objetivo de promover a inclusão produtiva, geração de
renda e fortalecimento da autonomia econômica dos participantes.
Edital encontra-se no site www.bernardosayao.to.gov.br /portal da
transparência a partir do dia 05/12/2025.
Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,
e telefone 63 3422 1241
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 04 de dezembro  de 2025.
                    ELISZÂGENALA ALVINO DA SILVA ANTUNES
                               Secretaria Municipal de Assistência Social


		2025-12-04T12:57:46-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




